
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 
“A. Avogadro” – “L. Da Vinci” 

Abbadia San Salvatore – Castiglione d’Orcia - Vivo d’Orcia 
Via Case Nuove,27 – 53021 Abbadia San Salvatore (SI) 

                                                                Tel.:  0577 778252 / 778890  –  C.M. SIIC81500V – C.F. 90013540522 
                                                                       E-mail: SIIC81500V@istruzione.it - siic81500v@pec.istruzione.it 
                                                                                                                         sito web: https://www.avogadro-vinci.edu.it/ 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 
01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 
Europeo Plus 

                      

NOMINA RUP 

CNP  ESO4.6.A4.4-FSEPN-TO-2024-237 

CUP  B24D24001250007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e Competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo 

Plus. Avviso pubblico “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 

la socialità nel periodo di sospensione di estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” 

Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A - Sottoazione ESO4.6.A4.A; 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 102 del 08 maggio 2024; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 9 del 14 maggio 2024; 

VISTA la candidatura numero 3717 relativa all’avviso 59369 con protocollo numero 71373 del 22/05/2024; 

VISTA   la nota M.I.M.  prot. AOOGABMI n. 83244 del 12 giugno 2024 relativa all’autorizzazione del 

Progetto; 

VISTO il Programma Annuale – e.f. 2024 approvato dal Commissario per l’Amministrazione Straordinaria 

con delibera n. 96 del 11 Gennaio 2024; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 10290 del 22/06/2024; 

VISTI i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del Progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità prot. 10296 del 22 giugno 2024; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del R.U.P. ai sensi dell’art. 15 D.Lgs. 36/2023; 

 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione degli interventi 

di cui alla nota di autorizzazione prot. AOOGABMI n. 83244 del 12 giugno 2024 – Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. 
 

 Il Dirigente Scolastico 

        Dott.ssa Maria Grazia Vitale1 

 
1Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

mailto:SIIC81500V@istruzione.it
file:///C:/Users/Maria%20Grazia/Desktop/siic81500v@pec.istruzione.it



		2024-06-22T13:19:22+0200
	MARIA GRAZIA VITALE




